Profa. Paula Assemany

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Ambiental

PPGEAMB

Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Ambiental

EENG

Escola de

Engenharia

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A BOLSA

Edital PPGEAMB n° 03/2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental da

Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital PPGEAMB

nº 03/2025, após verificação da documentação e a computação das notas do currículo,

coeficiente acadêmico acumulado ou projeto de pesquisa entregue no processo seletivo,

divulga:

Os resultados apurados e a classificação dos candidatos:

Posição
Inscrição Projeto Currículo

Vitae (100)**
Total

Linha de

Pesquisa*
Bolsa

1 30340 86.3 100.0 186.3 SGA CNPq

2 30495 71.0 48.8 119.8 MCE CNPq

3 30172 84.3 25.6 109.9 SGA FAPEMIG***

4 30769 93.0 8.5 101.5 SGA Suplente

5 30619 72.0 24.4 96.4 MCE Suplente

6 30160 81.7 9.8 91.5 SGA Suplente

7 30241 75.7 4.9 80.6 SGA Suplente

8 30029 74.7 0.0 74.7 MCE Suplente

9 30132 72.7 0.0 72.7 SGA Suplente

*MCE - Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica; MMA – Materiais e Meio Ambiente; SGA -

Saneamento e Geotecnia Ambiental.

** Currículos com nota zero não foram comprovados.

*** Bolsa FAPEMIG com previsão de início de vigência em 1º setembro de 2025.

OBS.: Os candidatos devem observar as datas previstas em edital para recurso e manifestação

de interesse (e os documentos a serem preenchidos). Os recursos devem ser enviados para o

e-mail da secretaria do programa (posgraduacao.eeng@ufla.br) até a data prevista em edital.

Lavras, 07 de julho de 2025.

mailto:posgraduacao.eeng@ufla.br

		2025-07-07T08:58:55-0300